

Sekcja Antydyskryminacyjno – Antymobbingowa działająca przy Toruńskim Oddziale Związku Nauczycielstwa Polskiego – przewodnicząca Iwona Macioszek.

Związek Nauczycielstwa Polskiego jest organizacją związkową, która stawia sobie za cel wysokie normy etyczne charakteryzujące nauczycielki i nauczycieli. Szkoła stanowi bowiem, wycinek społeczeństwa, jest miejscem spotkania się różnorodności postaw, przekonań, pozycji i orientacji zarówno uczniów jak i pracowników. Współżycie w takiej przestrzeni powinno zawsze odbywać się zgodnie z obowiązującym prawem, w poszanowaniu godności każdego jej członka i członkini i w oparciu o prawa człowieka. Cele te, spowodowały powstanie sekcji antydyskryminacyjnych i antymobbingowych w kilku, w tym głównym, Oddziałach ZNP.

Toruńska Sekcja ogniskuje uwagę, zarówno na pracownikach jak i na podmiocie oddziaływania zawodowego nauczycielek i nauczycieli, czyli na uczennicach i uczniach. Dyskryminacja w grupie rówieśniczej może dotyczyć wielu przesłanek: pozycji majątkowej rodziny dziecka, kręgu kulturowego, wyznania czy bezwyznaniowości, seksizmu, orientacji seksualnej.

Skupieni w sekcji nauczyciele i nauczycielki oraz pracownicy i pracownice szkół zajmują się doskonaleniem w wymienionym zakresie, przekazywaniem zdobytej wiedzy, pomocą bezpośrednią oraz gromadzeniem i upowszechnianiem wiedzy i materiałów dotyczących tolerancji. Stawiają oni sobie za cel kontaktowanie zainteresowanych z organizacjami działającymi na terenie kraju i regionu. Współorganizując wraz z TODMiDN – reprezentowanym przez p. Marią Jadczak niniejszą konferencję, pragnęliśmy zaprezentować gronu pedagogicznemu spektrum działających w Toruniu organizacji zajmujących się antydyskryminacją, zaznajomić z ich ofertą edukacyjną oraz wieloma publikacjami dostępnymi online.

Obowiązujące w szkolnictwie prawo - „Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6 sierpnia 2015 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek”- zobowiązuje nas wszystkich, do realizowania w szkole, działań antydyskryminacyjnych obejmujących całą społeczność szkoły lub placówki. Jednocześnie, dynamiczna rzeczywistość - uchodzący w Europie i silna fala krytyki względem ich obecności, wyrażana w formie nie tyle ksenofobicznej, co rasistowskiej, mowa nienawiści, stalking, mobbing, dyskryminacja silniejsze niż uprzednio, bo odbywające się także w wirtualnym świecie medialnym, stawia przed nami nauczycielkami i nauczycielami, nowe wyzwania i nowe problemy. W tym celu właśnie powstała Sekcja Antydyskryminacyjno – Antymobbingowa działająca przy Toruńskim Oddziale Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Iwona Macioszek

Przewodnicząca Sekcji Antydyskryminacyjno – Antymobbingowej przy Toruńskim Oddziale ZNP

e-mail: ivka.macioszek@gmail.com

Związek Nauczycielstwa Polskiego

ZNP - <http://www.znp.edu.pl/>

ZNP Oddział Toruń – <http://www.torun-znp.edu.pl/>

publikacja- „Czytanki o edukacji. Dyskryminacja” -
http://www.znp.edu.pl/element/1347/Dyskryminacja_w_szkole